RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso Ill)

MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA BARRA -UG Consolidadora
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRAL MARCO - ABRIL

R$ CENTAVOS

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS

REALIZADAS

ATE O BIMESTRE

2017

ATE O BIMESTRE

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(I)

Receitas Tributérias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagées Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

IPVA

Convénios

Outras Trans. Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operag0es de Crédito(lll)

Amortizacédo de Empréstimos(IV)

Alienac6es de Bens(V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI) = (Il - Il - IV - V)

82.020.742,57
7.630.000,00
263.000,00
5.649.000,00
747.000,00
776.000,00
195.000,00
8.223.246,12
6.635.246,12
1.588.000,00
146.000,00
4.301.402,88
4.155.402,88
62.768.800,00
16.316.800,00
11.856.800,00
1.020.000,00
1.171.000,00
32.404.200,00
3.252.696,45
383.000,00
2.869.696,45
421.000,00
0,00

0,00
40.000,00
381.000,00
351.000,00
30.000,00
0,00
381.000,00

23.064.913,32
2.044.051,06
124.272,85
1.340.169,38
167.898,13
362.654,87
49.055,83
541.910,22
0,00
541.910,22
24.312,55
511.883,28
487.570,73
20.050.408,17
5.432.601,75
3.839.713,49
174.454,13
391.823,23
10.211.815,57
404.231,32
78.652,74
325.578,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.072.692,90
2.109.899,85
116.108,17
1.606.214,61
43.650,89
282.364,37
61.561,81
520.380,21
0,00
520.380,21
41.675,80
797.884,84
756.209,04
21.981.252,97
5.201.656,36
3.816.182,90
209.136,69
361.413,15
12.392.863,87
419.484,07
116.345,01
303.139,06
50.627,76
0,00

0,00

0,00
50.627,76
50.627,76
0,00

0,00
50.627,76

RECEITAS PRIMARIA TOTAL(VII) = (I + VI)

82.401.742,57

23.064.913,32

25.123.320,66
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RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso Il)

MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA BARRA -UG Consolidadora
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRAL MARCO - ABRIL

R$ CENTAVOS

INSCRITAS EM RESTOS A

DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS |\ =~ = & bpOCESSADOS
ATUALIZADA - - - -
ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE Em 2017 Em 2016
2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII) 76.752.171,46 29.322.018,90 29.027.453,86 18.010.259,79| 17.680.393,24] 0,00 11.347.060,62]
Pessoal e Encargos Sociais 52.200.081,46 12.113.577,43] 12.968.839,20| 12.075.823,51] 12.968.839,20] 0,00 0,00
Juros e encargos da Divida(IX) 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 24.551.090,00 17.208.441,47| 16.058.614,66 5.934.436,28 4.711.554,04 0,00 11.347.060,62]
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX) 76.751.171,46 29.322.018,90 29.027.453,86 18.010.259,79| 17.680.393,24 0,00 11.347.060,62]
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 6.824.367,18| 3.695.721,23] 3.741.999,16 1.653.681,49 851.055,94 0,00] 2.890.943,22]
Investimentos 5.579.367,18| 2.495.591,00 2.723.999,16 1.268.766,50 548.633,92 0,00 2.175.365,24;
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos(XIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ag. de Titulo da Capital Integralizado(XII1) 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00, 0,00
Amortizagdo da Divida(XIV) 1.245.000,00 1.200.130,23 1.018.000,00 384.914,99 302.422,02 0,00 715.577,98
DESP. PRIMA. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 5.579.367,18| 2.495.591,00 2.723.999,16 1.268.766,50 548.633,92 0,00] 2.175.365,24
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) 30.000,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00
RESERVA DE RPPS(XVII) 3.525.075,19 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII) = (X + XV + XVI + XVII 85.885.613,83 31.817.609,90 31.751.453,02] 19.279.026,29| 18.229.027,16 0,00 13.522.425,86
RESULTADO PRIMARIO(XIX) = (VII - XVIII) (3.483.871,26) (8.752.696,58)| (6.628.132,36)| 3.785.887,03 6.894.293,50 0,00
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00] 0,00] 0,00 0,00] 0,00
DISCRIMINAQAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFER. 0,00
FONTE: SMARapd Informética Ltda Unidade Responséavel: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA Emissédo: 30/05/2017 09:41:44
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